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NOTE: 

 

 Le DATE sono soggette a revisione semestrale (marzo-luglio e settembre-febbraio). Eventuali variazioni nel semestre saranno concordate con i corsisti ed approvate dal Consiglio del master. 
 Nelle lezioni in presenza GLI ORARI sono 9,30-18.00 con pausa pranzo da definire con la docenza. Nella didattica on line, gli orari sono flessibili, ma generalmente vanno dalle 10.00 alle 13.00, poi dalle 15,30 alle 18,30. 

Nelle giornate extra settimanali (appuntamento intermedio), le lezioni “on line” sono dalle 15,30 alle 19,30, mentre quelle “in presenza” variano a seconda dell’iniziativa (didattica alternativa). 
 Le ASSENZE devono essere segnalate con congruo anticipo inviando una mail all’indirizzo: masterpares@uniroma1.it. o attraverso messaggio telefonico al numero +39 340 4019860. 

Si ricorda è possibile raggiungere un massimo del 25% delle assenze rispetto alle ore di programma mensilmente indicato. 
 Il TIROCINIO (curriculare, facoltativo) può essere svolto presso soggetti pubblici o privati, nel territorio italiano o estero a scelta del corsista, per un totale di ore variabile tra le 320 e 480 totali. Il tirocinio dovrà terminare 

entro l’anno accademico e potrà essere attivato a partire dal mese di Luglio 2025 attraverso procedure Sapienza. 
 

    2025   2026 

MODULI  1 2 3 4 5  6 7 8 9 10 11 

 
 

FEBBRAIO MARZO APRILE MAGGIO GIUGNO LUGLIO 

 

AGOSTO 
 
 
 

 

PAUSA 
ESTIVA 

 
 
 

SETTEMBRE OTTOBRE NOVEMBRE DICEMBRE GENNAIO FEBBRAIO 

DATE 
27.02 
01.03 

27.02 
29.03 

22.04 
24.04 

22-05 
24.05 

19.06 
21.06 

09.07 
12.07 

18.09 
20.09 

16.10 
18.10 

13.11 
15.11 

18.12 
20.12 

15.01 
17.01 

26.02 

SEDE Google MEET 
Google  
MEET 

SVISSERA ROMA 
Google 
MEET 

NARNI ROMA 
Google 
MEET 

NARNI 
Google  
MEET 

ROMA NARNI 

  

APPUNT. INTERMEDIO  
(G) Google Meet. ore 15/19 
(P) Presenza NARNI ore 9/18 

 
26.03 

(P) 
21.04 

(P) 
15.05 
(P)(G) 

18.06 
(P) 

 
 
 

17.09 
(P) 

15.10 
(P)(G) 

12.11 
(G) 

 
14.01 

(P) 
 

PROGRAMMAZIONE DIDATTICA  

TEMATICHE 
AUTOPRE. 
CONTESTO 

CONTESTO 
PROG. 
ARCH. 

URBANISTICA 
PROG.URB 

RESTAURO 
COSTR.STOR 

PROG.ARCH 
RILIEVO 

MORFOL. 
SISMICA 

COSTR.STOR 
RESTAURO 

PROG. 
ARCH-URB 

ENERG. 
ILLUMINOT. 

SINTESI  

ATTIVITÀ 
LABORATORIALI 

          
 

  

DIDATTICA FRONTALE             

DIDAT.ALTERNATIVA   
VISITA 

GUIDATA 
  

SEMINARIO 
INTERNAZ. 

VISITA 
GUIDATA 

S VISITA 
GUIDATA 

WORKSHOP 
  VISITA 

GUIDATA   
 
 

 

VERIFICHE  
PRESENTAZ. 
CORSISTI 

    
VERIFICA 

INTERMEDIA  
VERIFICA 

INTERMEDIA   
AMMISS. 

TESI FINALE 
TESI FINALE 

TIROCINIO 
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