

MODULI	2025										2026		
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
	FEBBRAIO	MARZO	APRILE	MAGGIO	GIUGNO	LUGLIO	AGOSTO	SETTEMBRE	OTTOBRE	NOVEMBRE	DICEMBRE	GENNAIO	
DATE	27.02 01.03	27.02 29.03	22.04 24.04	22-05 24.05	19.06 21.06	09.07 12.07		18.09 20.09	16.10 18.10	13.11 15.11	18.12 20.12	15.01 17.01	26.02
SEDE	Google MEET	Google MEET	SVISERA	ROMA	Google MEET	NARNI	PAUSA ESTIVA	ROMA	Google MEET	NARNI	Google MEET	ROMA	NARNI
APPUNT. INTERMEDIOS (G) Google Meet. ore 15/19 (P) Presenza NARNI ore 9/18		26.03 (P)	21.04 (P)	15.05 (P)(G)	18.06 (P)			17.09 (P)	15.10 (P)(G)	12.11 (G)		14.01 (P)	
PROGRAMMAZIONE DIDATTICA													
TEMATICHE	AUTOPRE. CONTESTO	CONTESTO	PROG. ARCH.	URBANISTICA PROG.URB	RESTAURO COSTR.STOR	PROG.ARCH RILIEVO		MORFOL. SISMICA	COSTR.STOR RESTAURO	PROG. ARCH-URB	ENERG. ILLUMINOT.	SINTESI	
ATTIVITÀ LABORATORIALI													
DIDATTICA FRONTALE													
DIDAT.ALTERNATIVA			VISITA GUIDATA			SEMINARIO INTERNAZ.		VISITA GUIDATA	S VISITA GUIDATA	WORKSHOP	VISITA GUIDATA		
VERIFICHE	PRESENTAZ. CORSISTI					VERIFICA INTERMEDIA			VERIFICA INTERMEDIA			AMMISS. TESI FINALE	TESI FINALE
TIROCINIO													

NOTE:

- Le **DATE** sono soggette a revisione semestrale (marzo-luglio e settembre-febbraio). Eventuali variazioni nel semestre saranno concordate con i corsisti ed approvate dal Consiglio del master.
- Nelle lezioni in presenza **GLI ORARI** sono 9,30-18.00 con pausa pranzo da definire con la docenza. Nella didattica on line, gli orari sono flessibili, ma generalmente vanno dalle 10.00 alle 13.00, poi dalle 15,30 alle 18,30. Nelle giornate extra settimanali (appuntamento intermedio), le lezioni "on line" sono dalle 15,30 alle 19,30, mentre quelle "in presenza" variano a seconda dell'iniziativa (didattica alternativa).
- Le **ASSENZE** devono essere segnalate con congruo anticipo inviando una mail all'indirizzo: masterpares@uniroma1.it. o attraverso messaggio telefonico al numero +39 340 4019860.
Si ricorda è possibile raggiungere un massimo del 25% delle assenze rispetto alle ore di programma mensilmente indicato.
- Il **TIROCINIO (curriculare, facoltativo)** può essere svolto presso soggetti pubblici o privati, nel territorio italiano o estero a scelta del corsista, per un totale di ore variabile tra le 320 e 480 totali. Il tirocinio dovrà terminare entro l'anno accademico e potrà essere attivato a partire dal mese di Luglio 2025 attraverso procedure Sapienza.